

علیرضا فخاری، استاندار تهران در تشریح روند بهره‌گیری از شناورسازی برای کاهش بار ترافیک به ویژه در مهرماه و بازگشایی مدارس گفت: در استان تهران قائل به شناورسازی ساعات آغاز به کار دستگاه‌های مختلف هستیم و در حال حاضر نیز اجرامی شود. طرح شناورسازی ساعت کاری ادارات و مراکز آموزشی مدل موفقی در کنترل ترافیک است و ضرورت دارد این طرح ادامه یابد. به این ترتیب صبح‌ها از ساعت ۷ تا ۹ برای افرادی که می‌توانند وقت خود را تنظیم کنند به‌مسئولین ادارات این اختیار داده شده که نسبت به اعمال شناورسازی آغاز به کار اقدام کنند.استاندار تهران درباره ساعت آغاز به کار مدارس نیز گفت: مدارس طبق برنامه گذشته با همین ساعات ها تنظیم می‌شود و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

محدودیت‌های اینترنتی در برخی استان‌ها

عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات گفت: قطعی یا کندی اینترنت در روزهای اخیر وارد کرد و اظهار داشت: در روزهای اخیر هیچ کسی با قطعی یا کندی اینترنت رو به رو نشده است. ما در حال توسعه و ارتقای شبکه و نصب برخی از تجهیزات جدید هستیم تا ۵۰ درصد به ظرفیت شبکه مادر مخابراتی کشور تا پایان سال اضافه کنیم. به گزارش شفقنا، او البته به این نکته اشاره کرد که در برخی از استان‌ها در یک ساعت خاصی در نیمه‌شب‌ها، یکسری محدودیت‌ها اعمال می‌شود که اصلاً عموم مردم این محدودیت‌ها را احساس نمی‌کنند. ممکن است که بخشی از کاربران که ساعت ۲ نصف شب بیدار هستند در یک نقطه خاصی کندی اینترنت را احساس کنند، اما این احساس عمومی نیست.

بیشترین تصادفات چه ساعتی رخ می‌دهد؟

سردار حمیدی، رئیس پلیس راهور تهران با اشاره به تصادفات در بزرگراه‌ها گفت: یکی از اتفاقاتی که مخصوصاً در معابر بزرگراهی که سرعت‌ها نیز بالاست روی می‌دهد، توقف وسیله نقلیه به هر علتی مانند خرابی و تصادف است که بسیار خطرناک هستند و موجب اکثر تصادفات می‌شوند. او با اشاره به کاهش میدان دید، خلوتی معابر و امکان تجربه سرعت غیرمجاز در ساعات خلوت نزدیک به صبح گفت: ۴ تا ۴صبح نیز به علت خستگی رانندگانی که ساعت‌ها رانندگی کرده‌اند آمادگی لازم برای وقوع حوادث را دارد. ۶ درصد تصادفات فوتی و جرحی در این ساعات رخ می‌دهد.

منوعیت قلیان در کافی‌شاپ‌ها و قهوه‌خانه‌ها

بهنام نیازی، رئیس مرکز بهداشت بویراحمد در استان کهگیلویه و بویراحمد در نشست رسانه‌ای با اشاره به برخی مشکلات و معضلات ایجاد شده جسمی و روانی جامعه از افزایش مصرف قلیان در کافی‌شاپ‌ها و قهوه‌خانه‌های استان کهگیلویه و بویراحمد، اظهار داشت: عرضه قلیان و مواد دخانی در کافی‌شاپ‌ها و قهوه‌خانه‌ها ممنوع است و با متخلفان برخورد قاطع قانونی می‌شود. او با بیان اینکه محیط‌های این قهوه‌خانه‌ها و کافی‌شاپ‌ها برای سلامت مردم مشکل ایجاد می‌کند به گونه‌ای در این محیط‌های بسته امکان انتقال بیماری بیشتر است، خاطر نشان کرد: در شش ماه گذشته ۳۷ قهوه‌خانه در این شهرستان به دلیل رعایت نکردن مسائل بهداشتی و همکاری و دستور قضایی پلمب و ۲۰۰ مورد هم به تعزیرات معرفی شده‌است.

شهرداری ۲۰ هزار واحد مسکونی می‌سازد

مهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران در یک برنامه رادیویی اظهار کر: ما نگفتیم که حتما در سال اول مدیریت شهری ۱۸۰ هزار واحد می‌سازیم، بلکه گفتیم زیرساخت‌های ساخت سالانه ۱۸۰ هزار واحد در پایتخت را اجرا می‌کنیم. او افزود: در انجام این مهم دو رویکرد را دنبال می‌کنیم؛ یک، فرآیندهای مربوط به اخذ پروانه را حداقل در مواردی که مرتبط با شهرداری تهران است، کوتاه‌تر کنیم و دو، اگر به سمت ساخت مسکن صنعتی رقتیم، این مقدار را بتوانیم در یک سال عملی کنیم. براساس گزارش پایگاه خبری شهر، هدایت ادامه داد: از پروژه‌های شهرداری تهران در زمینه احداث واحدهای مسکونی تاکنون ۱۲ هزار واحد عملی شده‌است و ۸ هزار واحد نیز تا آخر سال اجرایی خواهد شد.

شیوع چاقی، فشار خون و دیابت

رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی شیوع چاقی، فشار خون و دیابت را در بزرگسالان ایرانی به ترتیب حدود ۲۵ درصد، ۳۲ درصد و ۱۴ درصد ذکر و تصریح کرد: روند این شاخص‌ها رو به افزایش است. محمد اسماعیل مطلق در یک نشست، به آخرین وضعیت شاخص‌های اساسی مرگ و میر کودکان و مادران، کوتاه‌قدی و لاغری در کودکان، چاقی، فشار خون، دیابت، سردی، آلرژی، هوا، پلایا و تغییر اقلیم، مرگ و میر ناشی از حوادث ترافیکی و سلامت روان در ایران پرداخت و بر لزوم همکاری تمام دستگاه‌های ذی‌ربط برای ارتقای این شاخص‌ها تأکید کرد.



به بهانه سیل لیبی، نگاهی به پدیده سیلاب در ایران انداخته‌ایم؛

گرفتار در دو طوفان؛ ریزگردها و باران

به گزارش «ارمان ملی»؛ نبود زیرساخت‌های مناسب

هم منجر به خشکی و بی‌آبی و هم هدررفت آب و سیلاب می‌شود

در اینکه چنین پدیده‌ای جهانی است حرفی نیست اما این نکته مهم را هم نمی‌توان نادیده گرفت که مثل سایر امکانات و نبود آن‌ها، زمینه‌های مناسب و البته زیرساخت‌های اصلی برای هدایت این آب ناشی از سیلاب‌ها فراهم نشده است تا هم از آن آب بهره برده شود و منطقه از خشکی و بی‌آبی تا حدودی رها شود و هم خسارت به بار نیاید مثل تصاویری که از کشورهای دیگر حتی در همین همسایگی خودمان در مواجهه با طوفان و سیلاب می‌بینیم.

◀ **سیل‌های اخیر ایران**

اما به آغاز گزارش برمی‌گردیم و بحث کمک هلال احمر ایران به سیل‌زدهگان لیبی. صرفاً برای یادآوری نگاهی کوتاه می‌اندازیم به سیل‌های سال‌های اخیر خائمان برآنداز در ایران، برگرته از گزارشی که خبر آنلاین به بهانه سیل در لیبی کار کرده:

در این گزارش آمده که «شاید بزرگ‌ترین سیل در سال ۱۳۸۰ در استان گلستان رخ داد، حجم بارش‌ها به صورتی بود که سد شهید قوایی نیز شکسته شد تا حجم زیادی آب وارد جنگل گلستان و مناطق اطراف شود. بر اثر سیل مرداد ۱۳۸۰ گلستان ۵۰ درصد جاده گالیکش و ۹۰ درصد راه کلاله به داخل جنگل گلستان مسدود شد. این سیل به هشتاد دستگاه خودرو سبک و سنگین آسیب رساند و ۱۵ هکتار از جنگل‌های گلستان را از بین برد، آمارها نشان می‌دهد ۵۰۰ نفر در این سیل جان خود را از دست دادند. در یکی دیگر از مرگبارترین سیل‌های کشور ۳۰۰ نفر تلفات داشت، درباره سیل ۴ مرداد سال ۱۳۶۶ در تجریش تهران، حمید ناصری پژوهشگر تاریخ مدیریت شهری و تهران شناس گفته که در این سیل بیش از ۲۷۰ نفر کشته شدند و موجب شد شهردار وقت تهران، محمدنبی حبیبی استعفا کند. آمار مجلس می‌گوید ۲۱۰ نفر کشته شده‌اند که ۱۷۹ جسد قابل شناسایی و بقیه مفقود شدند. گزارش دیگری می‌گوید ۳۰۰ کشته و ۷۰۰ مجروح داشتیم. فروردین سال ۱۳۹۶ سیل در آذربایجان شرقی جاری شد، به گزارش رسانه‌ها در سیل آذربایجان شرقی ۴۳ نفر جان باختند، اما برخی منابع هم تلفات این سیل را تا ۴۸ نفر اعلام کردند. با این وجود این آخرین سیل در فروردین نبود، درست دو سال بعد از سیل آذربایجان شرقی، در نوروز سال ۱۳۹۸ سیل مرگباری در شیراز جاری شد، آن سال کولبوند سرپرست اورژانس کشور اعلام کرد: ۲۱ نفر در سیل شیراز جان باختند.

در فروردین همین سال بارندگی سبب وقوع سیل در استان لرستان شد، به گزارش رسانه‌ها ۱۵ نفر در سیل این استان جان خود را از دست دادند. بعد از سیل سال ۱۳۶۶ یک بار دیگر تهران شاهد سیل مرگبار شد، مرداد ۱۴۰۱ سیل بعد از بارش باران در منطقه امامزاده داود سیل جاری شد، آخرین گزارش‌ها نشان داد ۲۲ نفر در این سیل جان خود را از دست دادند.

بعد از سیل سال ۱۳۶۶ یک بار دیگر تهران شاهد سیل مرگبار شد، مرداد ۱۴۰۱ سیل بعد از بارش باران در منطقه امامزاده داود سیل جاری شد، آخرین گزارش‌ها نشان داد ۲۲ نفر در این سیل جان خود را از دست دادند.

جوایه

کار آسیب‌شناسی مدیریت اربعین در دستور کار قرار دارد

تلاش‌های شبانه روزی و بزرگی است که انجام شده‌است.

◀ مزید آگاهی ستاد مرکزی اربعین با صدور اطلاعیه‌های مختلف و هشدار به زائران در حضور حداقلی در عراق و بازگشت سریع تر به کشور و ماندگاری کم در کشور عراق و با علم و آگاهی به مقوله مشکلات حمل‌نقلی برای مدیریت جمعیت آغاز عملیات مراسم اربعین سالجاری را از اول ماه صفر اعلام نمود و خیل عظیمی از زائران گرانقدر با پیروی و عمل به توصیه‌های ستاد از ابتدای ماه صفر به کشور عراق عزیمت نمودند و قبل از روز اربعین به کشور بازگشتند که کمترین مشکل را در تردد داشتند. اما تعدادی از زائران با توجه به اینکه روز اربعین مصادف شده بود با شب جمعه آخر هفته تصمیم به ماندن چند روز پس از روز اربعین داشتند که با تاخیر در برگشت

جهت رسیدگی و اعلام نظر کارشناسی و تخصصی، النهایه پیشنهاداتی برای تصویب به ستاد مرکزی اربعین ارائه نمود.
◀ از جمله می‌توان به موارد پیش‌رو اشاره نمود -
۱- مجوز ورود اتوبوس‌های زائران پاکستانی برای انتقال زائران مذکور به کشور عراق -
۲- مجوز خرید اتوبوس از کشورهای خارجی -
۳- مجوز اجاره اتوبوس از کشورهای خارجی -
۴- استفاده حداکثری از توان و ظرفیت حمل و نقل زمینی، هوایی و دریایی کشور -
۵- استفاده از ظرفیت تاکسی‌های اینترنتی در حمل زائر -
۶- اعلام پوشش نذر سفر و مسافر در حمل زائران عتبات عالیات -
۷- استفاده از توان و ظرفیت ناوگان حمل و نقلی سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی در تامین قسمتی از کسری ناوگان ...

◀ با توجه به خروج بیش از ۴ میلیون زائر از مرزهای هدف غربی که خود گویای

یادداشت

نقش فراجادر مدیریت اربعین حسینی



مرادمرادی

معاون امنیتی انتظامی فرمانداری تهران

راهیمیایی عظیم اربعین حسینی بزرگ‌ترین کنگره جهانی مسلمانان است که علاوه بر ابعاد فرهنگی و اجتماعی دارای جنبه سیاسی، عبادی است و موجب افزایش انسجام اجتماعی در تمام جامعه می‌گردد. پیاده‌روی عاشقان ثار... در اربعین، امنیت آفرین و موجب افزایش تعامل و همراهی و همکاری مردم با پلیس زحمتکش گردید. اربعین یک رخداد عظیم فراملی است که فراجا مجدانه تلاش نمود با برگزاری هر چه باشکوه‌تر آن، اقتدار و اتحاد جهان اسلام را در منطقه و جهان به نمایش بگذارد. در پیاده‌روی اربعین امسال، بیش از چهار میلیون ایرانی عاشق اهل بیت علیه‌السلام و حدوداً ۲۰درصد بیشتر از سال گذشته شرکت نمودند که خود نشان دهنده عمق ارادت مردم ما به سرور و سالار شهیدان عالم است. لذا نقش ارزنده و تاثیرگذاری فراجا در برگزاری این کنگره عظیم ستودنی است که رئوس آن به شرح زیر است:

۱) برپایی جلسات متعدد با نگاه علمی و عملیاتی و آسیب شناسی اربعین سال ۱۴۰۱ در قالب قرارگاه اربعین تحت فرماندهی کل انتظامی و توجیه کامل فرمانده‌های میدانی از نکات مثبت عملیات اربعین امسال پلیس کشور بود.

۲) خوشرویی و سعه صدر و گشاده رویی مامورین پلیس در عملیات بزرگ اربعین با توجه به شرایط گرمای طاقت فرسا بسیار ارزشمند و بی‌بدیل بود.

۳) باره اندازی سامانه سجاد، ایستایی زائران در تردد مرزها به حداقل زمان حدوداً ۴ ثانیه رسید و موجب رضایتمندی شهروندان گردید.

۴) مدیریت و روان سازی ترافیک به ویژه مدیریت پارک خودرو توسط پلیس راهور با بهره گیری از سیستم‌های هوشمند مدیریت ترافیک صورت گرفت.

۵) هم افزایی پلیس با صاحب رسانه به ویژه رسانه‌ملی نقش فرآیندهای در اطلاع‌رسانی زائرین عزیز و مدیریت توزیع سفر آنها داشته‌است.

۶) اقدامات فراجا در مدیریت ترافیک و ایجاد نظم و امنیت و تسهیل تردد در مرزهای ۶گانه در اربعین حسینی امسال ستودنی و مثال زدنی بود.

۷) دیپلماسی انتظامی و مرزی با طرف عراقی ارتقا تعامل بین دو کشور منجر (۸) خدمات ارزنده پلیس در صدور گذرنامه‌های زیارتی که برای اولین بار صورت گرفت و برای صدها هزار زائر در بازه زمانی کمتر از یک ماه اقدامی جهادی و وصف ناپذیر است.

۹) مدیریت سفر با بهره گیری از روش‌های علمی، تجهیزات هوشمند از نکات بارز نقش پلیس در عملیات برگزاری اربعین بود. در نهایت عبور و مرور ایمن و بدون گره‌های ترافیکی و تراکم‌های آذیت‌کننده صورت گرفت که مورد رضایت زائرین عزیز قرار گرفت.

۱۰) روحیه معنوی پرسنل خدوم فراجا در نقاط مرزی و به دور از خانواده و عشق و علاقه آنها به اقامام حسین(ع) باعث ایجاد نشاط و خدمت مضاعف گردید.

۱۱) رانندازی سامانه هوشمند برای رصد و کنترل تردد زائرین از ابتکارات فراجا در اربعین امسال بود که موجب سهولت سفر گردید.

۱۲) اقدامات پلیس در ایجاد امنیت پایدار برای زائرین موجب رضایت مطلوب شهروندان و زائرین گردیده‌است. نظرسنجی‌ها از زائرین عزیز بیانگر رضایتمندی مطلوب از خدمات فراجا بوده است.

روی خط آرمان ملی

۰۷۰۵۰۸۱۱

جمع‌آوری افراد معتاد

چرا جدیدا افراد معتاد را از سطح خیابان‌ها جمع‌آوری نمی‌کنند. قبلا هر معتادی را در خیابان می‌دیدند برای اینکه آن فرد معتاد ترک کند او را به کمپ می‌بردند ولی در حال حاضر با توجه به فصل گرما اکثر معتادان در پارک‌ها، روی پل‌های عابر پیاده، کنار خیابان‌ها و...افتاده‌اند و مواد مصرف می‌کنند. از مسئولان نیروی انتظامی تقاضا داریم که این افراد را از سطح شهر جمع‌آوری کنند.

شعبانی از تهران

واکن‌های بانوان

صبح‌ها وقتی از متروی علی‌آباد می‌خواهیم سوار مترو شویم اکثر واکن‌های بانوان را آقایان سوار شده‌اند و بانوان باید به سختی در واگن‌ها سوار شوند. جا دارد مسئولان مترو به این موضوع رسیدگی اساسی کنند.

یک شهروند از تهران

خاموشی پارک

پارک جنگل نازی‌آباد از لحاظ روشنایی تاریک است و شب‌ها خانواده‌ها و بچه‌ها با مشکلات فراوانی روبه‌رو می‌شوند جا دارد مسئولان شرکت برق به این نکته اهمیت دهند.

سعیدی از تهران

سوزاندن لاستیک

وقتی از آزادگان وارد توپان ساوه می‌شویم در محدوده آن هوا بسیار غبار آلود و دود فراوانی از آتش‌زدن لاستیک جهت به دست آوردن سیم مقول آن و سوزاندن غلف‌های هرز مشاهده می‌شود. چرا محیط زیست جلوی این آلودگی‌ها را نمی‌گیرد.

همتی از تهران